

**Handläggare**  
Carola Östling  
Telefon: 08-508 03 383

**Till**  
Spånga- Tensta stadsdelsnämnd

## **Svar på skrivelse om akut boende och hemlöshet i Spånga- Tensta stadsdelsnämnd**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

1. Stadsdelsnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen.

Maria Häggblom  
Stadsdelsdirektör

Toni Mellblom  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Svar på frågor från Awad Hirsi, Derya Uzel, Tomas Beer och Stefan Gullberg (MP) angående det akuta boendet och hemlösheten i Spånga- Tensta stadsdelsnämnd.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden lägger svaret på skrivelsen till handlingarna.

## **Bakgrund**

Enligt Socialstyrelsens har inte Spånga-Tensta stadsdelsförvaltningen uppgett vilka rutiner förvaltningen har kring bland annat uppsökande verksamhet, plan för arbete med hemlöshet och akut hemlöshet.

## **Ärendet**

I sin skrivelse önskar Awad Hirsi, Derya Uzel, Tomas Beer, Stefen Gullberg (MP) att förvaltningen belyser följande frågor:

1. Hur många klienter har erbjudits akutboende genom socialtjänsten i Spånga- Tensta under 2013?
2. Hur många klienter har berättat om sin hemlöshet men har nekats akut bostad under 2013?
3. Hur många av dessa tillhör etableringsuppdraget?
4. Hur förhåller sig siffrorna jämfört med andra stadsdelar inom Stockholm stad?

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och familjeomsorg i samråd med strategiska staben.

## **Förvaltningens synpunkter**

Hemlösheten är en prioriterad fråga för förvaltningen. Det är dock ett känt faktum att boendesituationen är ansträngd i stadsdelen och att en relativt stor andel av hushållen som får försörjningsstöd bor i andra hand. Det är också känt att många som har kontakt med socialtjänsten bor i lägenheter som inte medger ett rum till varje barn och att det i vissa hushåll kan råda extrem trångboddhet under perioder. För dessa familjer finns en hemlöshetsgrupp som har till uppgift att hjälpa till med att hitta mer ordnade boenden, men eftersom behovet är stort och tillgången på lägenheter litet i stadsdelen försöker man ibland också att etablera samarbete med bostadsföretag och kommuner utanför Stockholmsområdet. Hemlösheten är både en socialpolitisk och en bostadspolitisk fråga som kräver insatser av många olika aktörer.

Förvaltningens siffror bygger på antal hushåll inte på antal klienter. Under 2013 hade 67 hushåll fått akutboende, tre hushåll har avvisats akutboende på grund av att de inte var berättigade till bistånd och fem hushåll tillhör etableringsuppdraget. När det gäller att jämföra siffrorna med andra stadsdelar är det inte möjligt för

förvaltningen att exakt beskriva hur siffrorna förhåller sig jämfört med andra stadsdelar.

### **Bilagor**

1. Skrivelse från Awad Hirsi, Derya Uzel, Tomas Beer, Stefen Gullberg (MP) om akut boende och arbetslöshet i Spånga-Tensta stadsdelsnämnd.